
Návštěvnost hotelů v březnu 2012 opět meziročně vyšší 
 

Na podkladě údajů ČSÚ o vývoji ubytování, stravování a pohostinství (CZ NACE 55+56) a o 
návštěvnosti hotelů, prezentujeme pro naši členskou základnu dostupné operativní informace. Jak je 
uvedeno v našem statistickém servisu v minulém týdnu, tržby v ubytování a stravování pokračovaly 
v lednu až březnu 2012 v obdobných trendech jako v roce 2011. Indexy tržeb v ubytování (CZ NACE 
55) potvrdily další meziroční zlepšení a to se projevilo i v březnu 2012. Vývoj ve stravování (CZ NACE 
56) je nadále provázen nižším tempem a současně růstem cen: 

Vývoj tržeb v ubytování, stravování a pohostinství (NACE  55 + 56) 

Období 

Ubytování a stravování 
CZ NACE 55+56 

Hotely, kempy a jiná 
hrom.ubyt.zařízení 

CZ NACE 55 

Restaurace, výčepy, 
bary, účel.stravování  

CZ NACE 56 

b. c.  s. c.  b. c.  s. c.  b. c.  s. c.  

2009 r o k 90,4 89,1 86,4 87,1 92,3 90,1 

2010 r o k 96,7 95,8 97,5 100,8 96,4 93,3 

2011 

I. čtvrtletí 102,4 101,3 101,8 103,3 102,6 100,4 

II. čtvrtletí 104,4 104,1 108,5 110,5 102,4 100,5 

III. čtvrtletí 100,3 99,5 102,0 103,6 99,4 97,0 

IV. čtvrtletí 98,8 97,6 104,4 105,5 96,5 93,5 

r o k 101,4 100,6 104,3 105,9 100,1 97,8 

2012 

leden 102,0 100,2 104,4 107,2 101,2 97,1 

únor 102,4 100,6 107,4 110,4 100,5 96,2 

březen 101,8 100,5 109,7 112,1 98,7 94,7 

I. čtvrtletí 102,0 100,4 107,3 110,0 100,1 96,0 

Tržbám v ubytování v zásadě odpovídá růstový trend v návštěvnosti hotelů, který v březnu 2012 
dále zintenzívnil v počtu hostů meziročně na 16,9 %, v počtu přenocování na 12,0 %. Za celé I. čtvrtletí 
rostla návštěvnost hotelů o 14,7 %, počty přenocování o 12,7 %). Neméně intenzívní byl růst počtu 
hostů a počtu přenocování ve struktuře hostů ze zahraničí a domácích. Ze šetření mezi kategoriemi 
hotelů vyplývá, že nejvyšší meziroční růst návštěvnosti vykázaly v březnu i za celé I. čtvrtletí 2012 
pětihvězdičkové hotely - o 19,4 %, resp. 20,9 % více hostů a čtyřhvězdičkové hotely o 16,9 %, resp. 
14,3 %.  V porovnání s dosud nejvyšší návštěvností hotelů v I. čtvrtletí roku 2008 se letošní 
návštěvnosti v I. čtvrtletí zvýšila o 9,3 %.  

Návštěvnost v hotelech v ČR do února 2012 podle hostů – nerezidentů - rezidentů 

Období 
Počet hostů Počet přenocování 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti 

březen 

2009 609 558 384 918 224 640 1 634 487 1 113 516 520 971 

2010 650 936 415 497 235 439 1 765 364 1 203 641 561 723 

2011 675 436 428 538 246 898 1 818 532 1 246 292 572 240 

2012 789 853 497 383 292 470 2 036 633 1 409 898 626 735 

leden až 
březen 

2009 1 598 848 956 989 641 859 4 428 101 2 896 900 1 531 201 

2010 1 653 695 997 983 655 712 4 536 555 2 986 605 1 549 950 

2011 1 719 541 1 031 022 688 519 4 677 129 3 083 394 1 593 735 

2012 1 972 679 1 180 832 791 847 5 270 610 3 506 001 1 764 609 

Index březen 2012/2011 116,9 116,1 118,5 112,0 113,1 109,5 

Index leden až březen 2012/11 114,7 114,5 115,0 112,7 113,7 110,7 

Index leden až březen 
2012/2008 

109,3 102,5 121,2 104,1 98,8 116,9 

Pramen: Časové řady a RI ČSÚ  


